

## Warszawski

### NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Ogłoszono postanowienie Rady Admistra: Królestwa, dozwalające w prowadzania z *Austrji i Prus, prócznych Galarów* za opłatą od sztuki po zł: 4. Postanowienie to obowiązować ma od daty odebrania go przez Komory celne do czasu, aż doświadczenie zaprowadzić się mających *staków płaskich* za pomocą siły parowej nieprzekona, iż galary spławne, tym sposobem zastąpione będą.

Na ostatnich targach Warszawskich płacono za *Korzec Żyta* zł: od 13 do 14 i grosz srebr: — *Pszonicy* od 14 do 19 i pół. — *Jęczmienia* od 12 i pół do 15. — *Owsa* od 9 do 10. — *Siana furej* jednokonną od 12 do 18; parokonną od 20 do 27. — *Słomy furej* zwyczajną od 5 do 7.

Pan *Pik* swą *Kosmoramę* intro przynosi do domu *Szodora* przy ulicy *Wierzbowej*. Wiadomisko to zasługuje na liczne odwiedzanie; szczególniejsz są chwalone obrazy przedstawiające *starożytny Zamek Krakowski na górze Wawelu*, *tudzież górę S. Bronisławy* z *mogilą Kiościuszki*. — Osoba od wnijscia płaci złoty *ieden*, zdołączeniem gro: 5 na szpitalu.

Wychodzić będzie od Nowego roku 1827 pismo periodyczne *Chwila spoczynku, pti pięknej poświęcone*, z dwóch arkuszy składające się mające, w dniach każdego miesiąca 1, 11 i 21. Zawierać w sobie będzie plody *Romanzytyczności*, *Romane* tak narodowe iako też wskróceniu z obcych języków, *powieści mo-*

ralne, *mody najświeższe* i *poezje rozmaite*. Niektóre numera ozdobne będą muzyką lub ryciną. Prenumerata kwartalna w *Warszawie* złp: 8, na *provincji* złp: 10. Z życzących mieć to pismo, zechcą iak najspieszniej zgłaszać się, gdyż mało czasu pozostało do wyjścia Numeru Igo, a ilość egzemplarzy zastosowan. dzie do ilości prenumeratorów. Numer tego Kwartału składać będą tom, przy którym tegoż załączy się lista imienna prenumeratorów. Przyjmuje się prenumerata, w składzie *A. Brzeziny*, w składzie *F. J. Ciechanowskiego* na *Podwalu*, w składzie *papierni* przy ulicy *Wierzbowej* Nr 473 *Lit: C.*, w handlu *Łuczynskiej* na *przeciw domu Dobroc: N. 437*, w sklepie *Korzennym Schmidta* na *przeciw S. Krzyża*. Na *Pocztamtach* i *wszystkich stacjach Pocztowych*. Zyczącacy umieszczac cokolwiek w tem piśmie z *provincji*, zechcą nadsyłać *franko* do *Kedakcji* w *Drukarzni Rafała Jabłońskiego* przy ulicy *Nowomiejskiej* Nr 163.

W handlu *Józefa Franciszka Fiorentiniego młodszego* przy *Krak: Przedm: pod Nro 454*, znajdują się do nabycia *Meble garniturowe* w *najmodniejszym guście*.

D. 4 i 5 b: m: w *Piosecznie*, odbył się obrzęd żałobny pochowania zwłok s. p. *WJ Pani Katarzyny z Dziewanowskich Kotowskiej* czcigodnej *Matki* tamiecznego *Proboszcza WJX, Kotowskiego* *Kanonika* *Warsza: po przeżyciu 60 lat* *cuotliwie* i *bogobojnie*, *przeniesiona*

do wieczności. Exportował ciało i wielką Mszą celebrował WJX. Adam Dąbrowski Kano: Wars: Proboszcz Pęcicki, 18 Proboszczów i Wikarych z okolic, wielbiących enoty nieboszczki, a przyjaciel szanownego jej syna, przybyło dla oddania ostatniej Chrześcijańskiej posługi. Mieli mowy pogrzebowe WJX. Gąsiorowski Kano: Wars: Proboszcz Powsiński, i WJX. From Proboszcz z Jazgarzewa. Lud z Parafji tamecznej i ościennych licznie się zgromadził na ten cały obchód żałobny.

Dziś zimna stopni 2. — Śnieg.

### NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Hiszpańskim Posłem przy dworze Londyńskim jest teraz *Xie de la Alkadja*. — W izbie wyższej parlamentu Angiels. d. 29 z. m. Lord *King* podał petycję przeciw prawom zbożowym. — Odebrano w *Londynie* urzędową wiadomość że Król *Aschantów* w stanowczej bitwie z Anglikami poległ. — Zapewniają że *Buenos Ajres* ciągle jest blokowane przez wojsko *Brazylskie*. — Odebrano bliższą wiadomość o inż. doniesionem trzęsieniu ziemi na wyspie *Kubie*. Połowa miasta *S. Jago* jest spustoszona. Pierwsze wstrząśnienie ziemi trwało przez minutę, a powtórne mocniejsze, rozpoczęło się z szelestem podziemnym, równiając się kołskotowi idącego powozu po bruku, i zakończyło się silnym hukiem, iakby razem wystrzelono z znacznej liczby armat. Nieszczęśliwi mieszkańcy w czasie tego okropnego wypadku, szukali ratunku w Kościołach i u wód poświęconych. — *Gazeta powszechna* donosi d. 16 z. m: że w *Stambule* dotąd trwają ścinania, topienia, wywożenia do Azji, prowadzenia do więzień etc: Więcej niż 6,000 ludzi jest nieukontentowanych z powodu terazniejszych zmian nakazanych przez Sułtana. Chociaż zdaje się że znowu w *Stambule* wróciła spokojuść, iednak rodzaj tej spokojuści łatwo wy-

stawić sobie można z wyżej wzmiankowanych wypadków. *Dywan* codziennie ma narady, przezo mniemają powszechnie, iż takowe tryczyć się muszą przełożonego projektu podanego przez P. *Stratforda* Posła Angiel: względem interesów *Greckich*. Porta jest teraz tak osłabiona, że z trudnością będzie mogła swe zamiary przyprowadzić do skutku. — Potwierdza się że waleczny *Gaura* przez własnych żołnierzy został zamordowany pod *Akropolis*. — Przywieziono niedawno z *Cejlanu* do *Anglii* liść drzewa *tallipot*; ma go u siebie pleban w *Hampstead*. Jest on bardzo dobrze zachowany, ma 11 stóp długości, a 16 w miejscu największej szerokości, 40 stop w obwodzie. Rozszerzony w kształcie namiotu może osłonić przed promieniami słońca 6 osób przy stole siedzących, i do tego też właśnie używają go mieszkańcy *Cejlanu*.

D. 4 b. m. w *Paryżu* odbyła się rada Ministrów u P. *Willel*, trwająca przez kilka godzin. Ogłoszono wyrok Króla Francuz: nakazujący konskrypcją wojskową; 45,000 młodych ludzi ma do niej należeć. — Jeden z dzienników Francu: donosi, że *Jbrahim Basza* otrzymał od swego ojca rozkaz, aby z swym wojskiem wrócił do *Egiptu*, gdyby się sprawdziła ta wiadomość, interessa *Greckie* natychmiast wzięłyby inną postać. — D. 1 b. m. w *Paryżu* w Kaplicy Poselstwa *Ross*: odbyło się żałobne nabożeństwo, iako w smutną rocznicę zgonu błogosławionej pamięci N. Cesarza *ALEXANDRA I.* Nazajutrz w tejże Kaplicy spiewano *Te Deum* iako w rocznicę wstąpienia na tron N. Cesarza *MIKOŁAJA I.* Na obu obrzędach zaajdowali się Posłowie zagraniczni i wiele dostojnych osób. — Hrabia *Segur* umieścił między innymi, w swojej historii o *Napoleonie* i jego wielkiej armji, następujący szczególny wypadek: W pośród marszu, gra-

nat nieprzyjacielski trafił w brzuch konia, w którym pękł tak szczęśliwie, że Jezdziec nie został bynajmniej uszkodzony! niechciano temu wierzyć, lecz naozorni świadkowie któremi byli, Marszałek X<sup>te</sup> *Trewizo* i wielu innych Jenerałów znajdujących się w bliskości, zapewnili, iż to było istotną prawdą; iezdceem był *P. Garez* Kapitan Igo pułku strzelców konnych, który właśnie w owej chwili wracał z wywiadów po bitwie pod *Krasnojd*. 18 Listo: 1812 r.

Według najnowszej mody Paryzkiej, Damskie Kapelusze znowu są axamitne, najczęściej czarne; pióro *ptaka rajskiego* znowu jest modnem; gdy go niema, kokardy iego miejsce zastępują. Modni Kawalerowie muszą się 2 razy w ciągu dnia ubierać, przed południem Frak granatowy lub czarny, a wieczorem Surdut szary; gorsy znowu są koniecznymi, i powinne być spięte szpilką brylantową albo rubinową. Bez lorynetki Elegant pokazać się niemoże, jest ona zawieszoną na złotym łańcuchu. Zegarek musi być koniecznie *Bregjeta*, albo *Le Roa*. Puljaresy także są w modzie, zwykle znajdują się w nich notatka ile się dało do składki dla Greków, ile się ma oddać wizyt, a nawet należy do dobrogo tonu zanotować ile trzeba w bieżącym tygodniu opłacić wierzycieli; ta ostatnia moda, bardzo jest chwaloną przez Restaurtorów, Rzemieśników, Właścicieli domów et.c. życzących aby długo, długo nieustawała. Nienależy zaś do dobrogo tonu (iako dawniej bywało) mieć w pularesie bilety romansowe, bo takowe bilety nie nowego niemieszczą, tylko powtarzanie odwiecznych wyrażen, które nakoniec nudzić zaczynają.—W iednym z miasteczek Niderlandzkich przecieżdżająca artystka dramatyczna, iako gość, na tamecznym teatrze grała rolę *Rozyny* w *Cyruliku Sewilskim*; imię tej istotne także *Rozyna* czyli *Ro-*

*zalja*. Za kulisami, iej służącej oddała młody Kawaler bilet z adresem »dla *Rozyny*» u-pominając aby nieomylnie ten bilecik wręczyła w własne ręce swej Pani. Służąca sądząc, że to jest iaki romans, spodziewając się nagrody od swego Pana a zazdrośnego męża artystki, donosi o słodkim bileciku, który już oddała swej Pani. Mąż miotany zazdrością, prawie w konwulsjach czeka ukończenia widowiska, porywa utrudzoną małżonkę do poiazdu, a przybywszy do mieszkania, wśród piorunujących odgrózek żąda pokazania biletu, i uwiadomienia od kogo był przysłany; przełknięta *Rozyna* ledwo wymawia, że ten bilet jest od *Hrabiego*; pędzi mąż do *Hrabiego*, o którym miał podejrzenie, że uwielbia wdziękiiego *io-*ny, wyzywa go na pojedynek. Spokojny *Hrabia*, prawdziwy znawca i wielbiciel talentów, tłumaczy się z flegmą i zapewnia, że nigdy niepowazył się mieszać spokojności małżeńskiej, żąda dostatecznych wyjaśnień; wykrywa się nakoniec, że ów bilet dał służącej *Reżyser* teatru, aby go oddała *Rozynie*, iako należący do sceny, który odbiera od *Hrabiego* *Almawiwa!* To zdarzenie upokorzyło zanadto podejrzliwego męża; przekonał się o stałości swej małżonki; wieść o tem rozniosła się natychmiast po całym mieście, a nazajutrz gdy się *Rozyna* ukazała na scenie i okazywała bilet *Hra. Almawiwy*, takie panowały oklaski, iakich ta artystka nigdy nie miała szczęścia otrzymać. **DONIESIENIA.**

Znaczny zbiór Książek Autorów Klassycznych, w materji Medycznej, jest do sprzedania w domu Nr 225 na 2 piętrze, przy ulicy Mostowej; oraz 12 Kopersztychów. Katalog Książek i cenę onych, każdego czasu tamże widzieć można.

Trzy Pokoje na pierwszym piętrze przy ulicy Bednarskiej pod Nrem 2689 do nającia każdego czasu.

Podpisany Reient zawiadomia Szanowną Publiczność,

iz niedokończona Licytacja ruchomości pozostałych po k. p. Franciszku Eques de Dornfeld Mecenasiu w kontynuacji odbywać się będzie na dniu 18 b. m. i r. od godziny 10 z rana w domu przy ulicy Krakowskie Prze: Nr 366 na 3m piętrze, na której za gotowe pieniądze nieodstępnie płacić się mające, sprzedawane będą Zegarki złote, Srebra i inne pretiosa. — J.F. Wilski R.K.Z.

Obok kontynuowania nauk Uniwersyteckich, Osoba chciałaby kilka godzin każdodziennie poświęcić nauczaniu Młodzieży, języków Polskiego, Łacińskiego, Francuzkiego i Niemieckiego, niemniej ich Literatury i innych nauk, które w Szkołach Woiewódzkich są wykładane. Życząc mieć Nauczyciela domowego, lub do dawania powyższych nauk godzinami, raczy się zgłosić pod Nr 436 na 3m piętrze przy ulicy Krakows: Przedmieście od tyłu, po południu od godziny Iszej.

W handlu K. Golonkiego przy ulicy Freta pod Nr 268 w domu W. Zukowskiego dostać można Wina Węgierskiego stołowego dobrego gatunku po zł: 12. oraz i innych Win różnyh za niepomniejszą cenę.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż Aukcja na Effekta, iako to, Szafy, Kantarki, Komody, Zegary, Rądle, Lustra, Krzesła i t. p. w Warszawie przy ulicy Sowiej pod Nr 2664 w d. 18 m. i r. b. o godzinie 9 zrana za gotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się. — A. Tryllerowicz K.T.C.W.M.

Podaje się do publicznej wiadomości iż Aukcja na Effekta iako to, Łózka, Stoly, Krzesła, Kantorki, Zegary i t. p. w Warszawie przy ulicy Zielonej w domu pod Nr 2198 w d. 18 m. i r. b. o godzinie 2 z południa za gotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się.

A. Tryllerowicz K.T.C.W.M. Podaje się do publicznej wiadomości, iż Aukcja na Effekta, iako to: Komody, Lustra, Kanapy, Kufry, Krzesła, Stoliki, Szafy i t. d. w Warszawie przy ulicy Slikiej w domu pod Nr 1484, w d. 21 Grudnia r. b. o godzinie 10tej za gotowe pieniądze i placąc natychmiast, więcej dającemu odbędzie się. — J.K. Batowski K.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż Aukcja na Effekta, iako to, Komody, Kanapy, Krzesła, Stoliki, Łózko, Koldra i t. d. w Warszawie przy ulicy Trębaczej w domu pod Nr 612, w d. 19 Grudnia r. b. zrana o godzinie 10, za gotowe pieniądze i placąc natychmiast więcej dającemu odbędzie się. —

J. Kanty Batowski K.S.

Przechodząc ulicą Rywarską, spostrzegłem nowy znak Traktjerni w domu W. Osieckiego, wchodzę i zastałem bardzo porządnie; niezawidłem się także i

na jedzeniu, gdyż dostałem przedziwną Pieczeń z rożna, a tym bardziej zadowolniony zostałem z obiadu, smaczno i czysto sporządzony przy spiesznej usłudze; postanowiłem przeto ogłosić to publicznie. — J. F.

D. 18 b. m. i r. o godzinie 10 zrana w domu przy ulicy Nalewki Nr 2255 sprzedawane będą ruchomości Stoly, Nożyce, Poduszka, Łózko, Filiżanki, Drzewo, Lichtarze i t. p. — Zaś d. 19 Grudnia r. b. o godzinie 10 zrana w domu przy ulicy Podwale Nr 523, sprzedawane będą Suknie kobiece, Szafa, Kantorek, Kufry, Obrazy, Stoly, Palmiski i t. p. za gotowe pieniądze.

Jan Ł a b e c k i Komoraik T. C.

W d. 18 m. i r. b. o godzinie 10 zrana w Warszawie przy ulicy Targowej na Placu publicznym za Żelazką Bramą zwanym, w skutek prawnego zaięcia, sprzedane będą droga publicznej Licytacji następujące ruchomości, to jest: Szafa, Kantorek, Stoly, Łózka, Kanapy, Krzesła, Zwierciadła, Rądle, Zegar, Zegarek, Woz etc. za gotowe pieniądze. — N. Chmielęński K.S.

Do nowo założonego Handlu Rossyjskich Towarów przy ulicy Senatorskiej w domu dawniej Reżera, nadziedzil transport Towarów Rossyjskich, iako to: Herbaty Chińskiej w różnyh gatunkach, Samowarów, Miedzianic, Lichtarzów, Rurek mosiężnyh do beczek, Tablakierowanych w różnyh gatunkach, Chustek Damskich z kiego puchu, Chustek męzkiel bawelnianych do nosa, Swiec woskowych i łoiowych, Szczypców stalowych i Podstawek, Nożów kucharskich i stołowych, Konfitur kiowskich w sypocie i suchych; również przybył transport Cykaty, Grochu zielonego, Makaronu włoskiego, Ryby Siemgi i Botyko (tak zwanej) Papieru do pisania i drukowego, Obicia papierowego, dla remieszniów Drotu i Blachy mosiężnyh, oraz Drotu żelaznego w różnyh gatunkach, Botów i Pantofli szafjanowych rannych, Puzderek podróżyh z różnymi rekwiizytami, czyli Pochebey. — Jan Skwarców.

W dniu 18 b. m. i r. o godzinie 10 zrana w Warszawie przy ulicy Karzej pod Nr 2510; Szafa, Stoly, Biórko, Komoda, Zegar, Obrazy, Koperszytey, i inne efekta przez publiczną licytacją sprzedane będą.

Erazm Zembrowski K.T.C.W.M.

W dniu 18 b. m. i r. o godzinie 3 po południu w domu przy ulicy Sto Krzyskiej pod Nr 1326, Stoly, Komoda, Krzesła, Landszafty i inne sprzęty przez publiczną licytacją sprzedane będą.

Erazm Zembrowski K.T.C.W.M.

Teatr. W krótkie Traje: Woltera Zaira, nowe znaczenie.